PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ВЕЛИКОГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
внеочередная V сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от 09 февраля  2023 года                                                                                     № 29

с. Великая Губа

Об утверждении заключения на проект административного регламента «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений»

В соответствии с частью 12 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Великогубского сельского поселения, Порядком и случаями проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденными Решением Совета Великогубского сельского поселения от 09.04.2013 г. № 38, Решением Совета Великогубского сельского поселения от 14.06. 2012г. № 144 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Совет Великогубского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое заключение на проект административного регламента «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений».

Председатель Совета

Великогубского

сельского поселения                                                                                    В.В. Манюшин

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета

Великогубского сельского поселения
От 09.02.2023 года № 29 ___
Заключение экспертизы

на проект административного регламента «Выдача разрешения на право вырубки  зеленых насаждений»

Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта административного регламента «Выдача разрешения на право вырубки  зеленых насаждений» (далее - проект регламента) требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Администрации Великогубского сельского поселения от 09.04.2013 г. № 38 (далее – Порядок разработки и утверждения административных регламентов).

1. Соответствие структуры и содержания проекта регламента, в том числе стандарта предоставления муниципальной услуги, требованиям, предъявляемым Федеральным законом № 210-ФЗ, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

Текст административного регламента соответствует Порядку разработки и утверждения административных регламентов. Рекомендуется использовать типовые регламенты.

2. Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта регламента (при наличии заключения независимой экспертизы).

Заключения независимой экспертизы на проект регламента не поступало.

Заключение: в результате проведенной экспертизы в проекте регламента выявлен ряд недостатков, которые могут быть устранены путем внесения изменений и дополнений.